
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01 июня 2020 г.                с. Муромское      № 105 

 

О внесении изменений в Постановление администрации 

от 08 мая 2019 № 55 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории 

Муромского сельского поселения 

 

В соответствии со статьѐй 10 Федерального закона Российской Федерации от 

28.12.2009г. №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», приказом Министерства промышленной политики Республики Крым 

от 26.12.2014г. № 129, Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением 

Правительства РФ от 27 ноября 2014 г. № 1244 "Об утверждении Правил выдачи разрешения на 

использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности", уставом Муромского сельского поселения Белогорский района 

Республики Крым администрация Муромского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в п. 1.1 текста Постановления об утверждении схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Муромского сельского 

поселения, Белогорского района Республики Крым от 08 мая 2019 № 55 «Об утверждении 

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Муромского сельского 

поселения, изложив его в следующей редакции: 

«1.1 Администрация предусматривает в Схеме: 

не менее 30% мест для размещения НТО крымскими перерабатывающими 

предприятиями - производителями продовольственных товаров (кроме предоставления мест 

для реализации алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, 

жевательной резинки, пищевых добавок, биологически активных добавок), 

сельскохозяйственным предприятиям, фермерским хозяйствам, которые самостоятельно 

осуществляют продажу (реализацию) собственной продукции (с применением или без 

применения труда наемных работников), без посредников и применения договоров совместного 

пользования, доверительного управления; 

не менее 60% мест для субъектов малого и среднего предпринимательства 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию), на 

официальном сайте администрации Муромского сельского поселения по адресу: 

http://муромское.рф/, на официальной странице муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района на портале Правительства Республики Крым rk.gov.ru 

в разделе «Белогорский район. Муниципальные образования района. 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

Председатель Муромского сельского совета - 

глава администрации 

Муромского сельского поселения                                         А.Х.Хамитов 

http://муромское.рф/

